

Nr 52.

Ankom till riksdagens kansli den 6 maj 1915 kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till elektrisk anläggning vid Ultuna.

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 26 februari 1915 avlåten, till jordbruksutskottets förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 63, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen, att till elektrisk anläggning vid Ultuna lantbruksinstitut och egendom bevilja ett anslag av 32,000 kronor och därav på extra stat för år 1916 anvisa 10,000 kronor.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för detta förslag, får utskottet hänvisa till innehållet i förberörda statsrådsprotokoll.

Såsom av departementschefens yttrande till statsrådsprotokollet framgår skall den tillämnade elektricitetsanläggningen vid Ultuna erhålla sin kraft direkt från statens kraftledning från Älvkarleby. Då denna anordning givetvis ur ekonomisk synpunkt är betydligt fördelaktigare än det ursprungliga förslaget att för ändamålet taga kraft från elektricitetsverket i Uppsala och då ett bifall till förevarande framställning otvivelaktigt komme att medföra stora fördelar för lantbruksinstitutet vid Ultuna och där förlagda redskapsprovningsanstalt, anser sig utskottet utan tvekan kunna tillstyrka, att ifrågavarande lantbruksinstitut, i likhet med det andra lantbruksinstitutet, Alnarp, varder försett med elektrisk anläggning.

Utskottet.

På grund av det anförda och då utskottet icke har något att erinra mot storleken av det för ändamålet äskade beloppet, får utskottet hemställa,

att riksdagen må till elektrisk anläggning vid Ultuna lantbruksinstitut och egendom bevilja ett anslag av 32,000 kronor och därav på extra stat för år 1916 anvisa 10,000 kronor.

Stockholm den 6 maj 1915.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.

Närvarande: hrr Persson, Ericsson, Odelberg, Holmquist, Paulson, Fahlén, Hellström, Lindblad, Linders, Åkerlund, Nilsson i Tånga, Öberg, Sjöblom, Ekerot, greve Hamilton och Rosén.